INDICAÇÃO Nº 1818 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a canalização do ribeirão que esta localizado nos bairros Fátima III  e no Faisqueira, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos moradores, usuários, pedestres e transeuntes destas localidades próximas ao ribeirão, que em período de chuva causa graves transtornos a população. Propõe-se uma medida preventiva, para evitar situações de risco à comunidade local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)